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STATIK BEACHTEN !

KOTEN PRÜFEN !

ROHBAUTÜRHÖHEN BEZOGEN AUF FFOK

RF = Rohfußboden

DD =  Deckendurchbruch FF = Fertigfußboden

BA =  Bodenabsenkung im Rohfußboden RH = Rohhöhe

FD  =  Fußbodendurchbruch UK = Unterkante

OK = Oberkante

RD = Rohdecke Beton

RPH = Rohbauparapethöhe

FPH = Fertigparapethöhe

ALLE MASSE SIND ROHBAUMASSE !

NATURMASSE NEHMEN !
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ELEKTRO- H / L / S- PLÄNE BEACHTEN !!! STATIKPLÄNE BEACHTEN !!!KOTEN PRÜFEN, NATURMASSE NEHMEN !!!
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DATUM ÄNDERUNGEN / ERGÄNZUNGEN

GEWERK

ARCHITEKT

SANIERUNG SCHMIEDBAUERNGUT
GEMEINDE SEEHAM

INDEX DATUM BAUHERR PROJ.LTG. STATIK E-PLANER HKLS-PLANER ÖBA-BT E-FIRMABAUPHYSIK

INDEX DATUM BAUHERR

PARIE A B C D E F G H I

BAU-
BEHÖRDE

BAU-
BEHÖRDE

BAU-
BEHÖRDE BAUHERR PROJEKT-

MANAGEMENT
GEWERBE-
BEHÖRDE

GEWERBE-
BEHÖRDE

GEWERBE-
BEHÖRDE

GEWERBE-
BEHÖRDE

PLANVERTEILUNG

PLANFREIGABE

BAUVORHABEN

PLANVERFASSER

ARCHITEKT
PHASE

WP
LFD.NR. INDEX MASZSTAB

1: 50

PLANINHALT

DATUM

PROJEKT
PLAN

DIESE PLANZEICHNUNG IST GEISTIGES EIGENTUM DES VERFASSERS.

W E R K P L A N

ERSTELLT AM

WP  1004 - 05

05 24.08.2010

SCHNITT 1 - 1

SCHNITT 1 -1

FORMAT: 78,0 / 59,5 CM 0,46 M2

LORENZ + PARTNER
ARCHITEKTEN ZTGMBH
REICHENHALLERSTR.  6
A - 5020   S A L Z B U R G
TEL .:          0662 / 844797
FAX .:   0662 / 844797 / 20

MAIL:OFFICE@ARCHITEKTUR-LORENZ.AT
WWW.ARCHITEKTUR-LORENZ.AT

25.02.2011

+/-0.00 =  +419,87 ÜBER NN

HOLZDIELENBODEN
POLSTERHÖLZER
DAZW.STEINWOLLEPL.
TEL TDP-T 15/15
SPLITTSCHÜTT. GEB.
PFOSTENBELAG  BEST.
HOLZTRÄME BESTAND
DAZW. MINERALWOLLE
SCHALUNG BESTAND
KALKPUTZ

3,0 CM
5,0 CM

1,5 CM
3,5 CM
5,0 CM

CA. 14,0 CM

2,4 CM
2,0 CMGANG

BAUAKTEPOST_BÜRO

TECHN_SERV_TELGANGSEKR._EMPFANG

HOLZDIELENBODEN
POLSTERHÖLZER
DAZW. STEINWOLLEPL.
TEL TDP-T 15/15
PFOSTENBELAG BEST.
DECKENTRÄME BEST
GEWÖLBE BESTAND
KALKPUTZ

3,0 CM
5,0 CM

1,5 CM
8,0 CM

17,0 CM
2,4 CM
2,0 CM

KELLER

ERDGESCHOSS

OBERGESCHOSS

DACHGESCHOSS

=511,24

=508,55
=508,37

=508,19

HOLZDIELENBODEN
DAMPFBREMSE
POLSTERHÖLZER AUF
UNTERLAGSBRETT DAZW.
WÄRMEDÄMMFILZ
GLEITSCHICHT
TDP T 20/20
THERMOTEC-
BESCHÜTTUNG GEB.
1 LAGE GV 45
U-BETONPLATTE
SCHOTTERLAGE

3,0 CM

10,0 CM

2,0 CM

10,5 CM
0,5 CM

20,0 CM
25,0 CM

HOLZDIELENBODEN
DAMPFBREMSE
POLSTERHÖLZER AUF
UNTERLAGSBRETT DAZW.
WÄRMEDÄMMFILZ
GLEITSCHICHT
TDP T 20/20
THERMOTEC-
BESCHÜTTUNG GEB.
1 LAGE GV 45
U-BETONPLATTE
SCHOTTERLAGE

3,0 CM

10,0 CM

2,0 CM

10,5 CM
0,5 CM

20,0 CM
25,0 CM

WS =  Wandschlitz, vertikal

WDB = Wanddurchbruch

SITZUNGSRAUM

BEST. BUNDTRÄME
ABBRECHEN
NEUE STAHLTRÄGER
HEB 180

HOLZDIELENBODEN
HEIZESTRICH
PE-FOLIE
TEL TDP-S 25/20
BLÄHPERLIT
LEICHTSCHÜTTUNG
PFOSTENBELAG
DIPPELTRAMDECKE BEST.
KALKPUTZ

1,5 CM
7,0 CM

2,0 CM

CA. 18,0 CM
5,0 CM

CA. 16,0 CM
2,0 CM

INNENPUTZ MIT WANDHEIZUNG
MINERALWOLLE PUTZTRÄGER-
DÄMMPLATTEN  PTP-U-035
KLEBERSCHICHT
NATURSTEINWAND BESTAND
AUSSENPUTZ BESTAND

INNENPUTZ MIT WANDHEIZUNG
MINERALWOLLE PUTZTRÄGER-
DÄMMPLATTEN  PTP-U-035
KLEBERSCHICHT
NATURSTEINWAND BESTAND
AUSSENPUTZ BESTAND

3,0 CM

6,0 CM

50,0 CM
2,5 CM

3,0 CM

6,0 CM

85,0 CM
2,5 CM

MITTELPFETTE
20/16 CM BESTAND

VERSTÄRKUNG MITTELPFETTE
MIT UAP 240

L-PROFIL 180/70
MIT SCHRÄGAUSSTEIFUNGS-
PROILEN VERSCHRAUBT

DACHSCHRÄGE

ETNERNITEINDECKUNG BESTAND
KONTERLATTUNG BESTAND
LATTUNG BESTAND
UNTERSPANBAHN BAUDER TOP DIFUTEX NSK
HOLZSCHALUNG BESTAND
SPARREN 15/10 BESTAND
SPARRENAUFDOPPLUNG 5/10
STEINWOLLE MW-W(33) ZW. SPARREN
DAMPFBREMSE "FADENVERSTÄRKT "
DIREKTABHÄNGER
DAZW. WÄRMEDÄMMFILZ 5 CM
2 x GKF PLATTE

15,0 CM
5,0 CM

20,0 CM

3,0 - 20,0 CM
2,5 CM

STÜTZEN NEU
HEA 160

STÜTZEN NEU
HEA 160

MITTELPFETTE
20/16 CM BESTAND

VERSTÄRKUNG MITTELPFETTE
MIT UAP 240

L-PROFIL 180/70
MIT SCHRÄGAUSSTEIFUNGS-
PROILEN VERSCHRAUBT

LEGENDE:
STAHLBETON:

DÄMMUNG POLYSTYROL XPS

DÄMMUNG POLYSTYROL EPS

SCHAUMGLASDÄMMUNG

DÄMMUNG STEINWOLLE

ZIEGEL NEU

GIPSKARTON

ZIEGEL BESTAND

STEINWOLLEINNENDÄMMUNG
MIT PUTZWANDHEIZUNG

EB 01
EB 01EB 02

ZD 03 ZD 01

ZD 04

DS 01

NATURSTEIN
MÖRTELBETT
HEIZESTRICH
PE-FOLIE VERKLEBT
TD STEINOPHON
XPS POLYSTYROL
PE-FOLIE
BESCHÜTTUNG GEB.
1 LAGE GV 45
U-BETONPLATTE
SCHOTTERLAGE

CA. 4,0 CM
3,0 CM
7,0 CM

1,0 CM
4,0-10,0 CM

0 -11,5 CM
0,5 CM

20,0 CM
25,0 CM


